УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «29 »  марта  2018  года

                  № 229
	Об информировании о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской  области  в  2018 году

В соответствии
с
Федеральным
законом
от
29 декабря 2012
года № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказами Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от   25   декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 10 ноября 2017 года № 1097 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств  обучения  и воспитания, используемых  при  его  проведении  в  2018  году»,  от  10  ноября 2017 года № 1098 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», приказа департамента образования Белгородской области от 26 марта 2018 года № 713 «О порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской области в 2018 году», в целях своевременного информирования обучающихся о сроках, местах и порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации по  образовательным  программам основного общего образования (далее ГИА) в 2018 году на территории Алексеевского района
п р и к а з ы в а ю :
1. Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования Вакуленко В.И. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций Алексеевского района приказ департамента образования Белгородской области от 26 марта 2018 года № 713 (приложение).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки качества образования» управления образования администрации Алексеевского района (Рощупкина А.В.) разместить порядок информирования и график информирования о результатах ГИА на территории Белгородской области в 2018 году на официальном сайте управления образования администрации Алексеевского района.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского района:

3.1. Довести до сведения всех участников ГИА, а также их родителей (законных  представителей)  порядок  информирования  и   график информирования   о   результатах   ГИА   на   территории   Белгородской   области в 2018 году.

3.2.  Разместить порядок информирования и график информирования о результатах ГИА на территории Белгородской области в 2018 году на официальных сайтах образовательных организаций.
          4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского района Козьменко С.В.
[image: image1.jpg]

                 Начальник

          управления образования

администрации Алексеевского района
        Л. Полухина
С приказом ознакомлены:                                                               С. Козьменко
                                                                                                        В. Вакуленко
                                                                                                         А. Рощупкина